APPENDIX A.

William the Conqueror's Charter to Lewes Priory of the Manor of Walton, in Norfolk.

Notum sit presentibus et futuris quod ego Willelmus Dei Gracia rex Anglorum, Concedo monasterio S^{ti} Pancratii quod situm est apud Lewes, pro anima Domini et antecessoris mei Regis Edwardi, et pro anima patris mei Comitis Rotberti, et pro anima mei ipsius et uxoris mea Matilde Regine, et filiorum et successorum meorum, et pro anima Will'mi uarenne et uxoris sue Gundrede, filie mee, quandam mansionem in Norfolcia, nomine Waltonam, cum omnibus ad eandem mansionem pertinentibus, quam Will' de me tenuit. Concedo etiam, ut monachi in eodem monasterio conversantes et conversaturi ea libertate possideant, quam ecclesie quas baronas mei, me concedente, construunt, possident; elemosinas quas ego eis concessi, et ita quod ego in ista elemosina habeam quicquid in illis habeo, et ut hac donatio firma remaneat, sigillo Sancte crucis manu propria confirmavi, et manibus fidelium meorum testificandam liberavi. Signum+Willelmi regis; Signum+Will'mi filii regis; Signum+Henrici filii regis; Signum+Rotberti+Comitis de Mellent; S.+Will'mi ep' Dunelmensis; S.+Walteri Giffardi; S.+Edwardi vicecomitis; S.+Ricardi de Tona; S.+Rogeri Bigotti; S.+Milonis Crispini.

[Rawl. MS. B. 103, fo. 251; Bibl. Bodl.]

⁶⁷ Ecclesiastics and monks were, as is well known, the architects of all our old cathedrals and abbeys. Here we have a satisfactory instance in two of these witnesses; the one designated "cementarius" or architect, the other sculptor, the prefix "magister" attesting their spiritual calling.